Θεοδώρου. Εἰ δύον μένον δύπορος ή γυνὴ ταῦ-
αἰδρὶ αροικατέχεται. αἴγαγη τὸν αροικόν
ληγάπτ. τὸν ιγ. τὸν πρόντος βίβλο.

Τὸν πόδας. Υπὸ τῷ τῷ γάμου βαρεῖ,
εἰς κέρδος τῷ μηδρὸς τοῖς καρποῖς πάσοις τῆς
αροικός εἴτε οὐς αὐτὸς ἔλαβεν. ή εἰς τῇ γυναικὶ^{τῇ}
λαζεῖν δωρεᾶς ἔνεκεν εἰπέτενται, εἰς δύον πλου-
τωτέρην γέγονε, διώσασθαι κινδύνον, φανερόν νομί-
μου δέστιν.

Εἰπέτενται αὐτῇ λαζεῖν τοῖς καρποῖς, σύν-
οπτι εἰπάντι μενενέεινταις εἰς τοῖς καρποῖς, αὐτοῖς
οὐκ ἐκερπάσασ. τοῖς γέροντος σύμφωνον, τῷ
βουλευμόνοις τοῖς καρποῖς σύντοδοθύνων τῇ γυναι-
κὶ, ἔγνωμεν εὐ αρχῇ τῷ δ'. μιτ. τῷ οὐτ. δὲ πάκτις
δοτάλιονται δι. δ'.

Θεοδώρου. Οσα δωρήσεται οὐδὲν τῇ γυναικὶ,
διώσασθαι αὐτὰ ἀπαγγίσα. οὐσιώς φύοντι ή ζε-
νερά.

Εγνωστολλα τοιαῦτα σύμφωνα εὐδέστιν δότιον
μονοβίβλῳ, εἴθα γέγοντι δέστιν διδόθυνων τὸν ποσ-
τητα τῆς περικός, γίνεται η τοιαῦτη ληγάπτησις,
οὐχὶ τῷ διδόθυνων τοῖς καρποῖς αροικόν. εἴτε
τὸ γέροντος αἰδρὶ ληγάπτοντον τῷ γάμου, πόδι-
τως αὐτῇ τῇ Εἰδη, καὶ οὐχὶ ομήματα αἰπεῖν
αἰαλκήσαται σύντοδοθύνων.

Σημείωσαν οὐκέτι διεπονούσιν σύμφωνον δέστι-

A quæ conduxit, vesusfructus non de-
buit extingui. Hoc ergo est quod di-
cit, nempè si quidem marito vsum-
fructum dedit, ea rebus humanis in
matrimonio exempta, ut posuimus, maritus vsumfructum lucratus est ex
pacto dotis. Sin autem eum in dotem
non dedit, sed tantum locauit filiæ
suæ, & decessit: non est extinctus v-
susfructus, & ad proprietatem rediit;
sed deinceps heredes mulieris mer-
cedem exsoluere coguntur.

^g Pactūque est si post mortem suam.] Hoc facti est. Poterat enim pacisci ut si eo viuo puella decessisset, dos ma-
neret apud maritum, ut didicimus in
μονοβίβλῳ de dotibus.

^h Nullam ei dotis exactiōnem.] Ex pa-
cto enim alieno ei prorsus non com-
petit actio.

ⁱ Si tantum habeat ex testamento.] Nam
si in stipulatione essent ducenta, &
obuenirent ei centum ex hereditate,
euueniret ut legato oneraretur supra
omnia bona.

^k Fructus rerum dotalium, &c.] THEO-
DORI. Mulier in id solum quod fa-
cere potest marito tenetur. Lege i.
constit. tit. 13. huius libri.

C τὸν πόδας. Pro oneribus matrimo-
nij, mariti lucro fructus totius dotis
esse quos ipse cepit: vel si vxori ca-
pere donationis causa permisit, eum
in quantum locupletior facta est, pos-
se agere, manifesti juris est.

^l Capere permisit.] Permisit ei fructus
capere, non quod pacta sit ut fructus
eius essent, sed eos percepit. De eo
enim pacto quo placuit fructus reddi
mulieri, didicimus in principio tit. de
pactis dotalibus, dig. 4.

^m Consequi ab eo potest.] THEODORI.
D Quæcumque maritus donauerit vxo-
ri, ea potest repetere. Similiter dicit
97. Nouella.

ⁿ Maritus pactus est.] Didicisti multa
huiusmodi pacta in μονοβίβλῳ de doti-
bus, quo dicitur talem aestimationem
fieri ut probetur quantitas dotis,
non ut emptio venditio contrahatur.
Ideò enim maritus soluto matrimo-
nio ei omnino species, non pretium
earum cogitur restituere.

^o Aut perire contigerit.] Nota etiam
post hoc pactum periculo mari-

ti esse interitum , quandoquidem omnino facta est aestimatio.

P Certum sit pretium.] Ne alio pretios repetantur quam quo aestimatæ fuerunt. Rectè autem dixit , eodem pretio , quoniam res perierant. Didicisti enim in *μονοσίχλω* de dotibus , post rei interitum mulierem queri non posse de aestimatione. Boni enim consulere debet , quod pro re quæ periit aliquid accipiat.

q Alienare non potest.] THEODORI. Non alienat quis id quod in dotem dedit , nisi rem ipsam receperit. Similiter dicit 17. constit. huius tituli. Etiam si illicite dederit , secundum primam const. tit. 19. libri propositi. Dicit enim 23. constit. huius tit. quod etiam si inuita mulier amiserit id quod in dotem dedit , non auferat marito dominium eius. Didicimus enim quæ marito in dotem data sunt , eius effici iure dominij. Lege etiam lib. 8. tit. 53. constit. 21. Nec obstat const. 2. tit. 61. lib. 6. Loquitur enim de parentibus & filiis soluto matrimonio.

r Vxor predium quod in dotē.] Τὸν τὸν πόδας. Si prædium vxor tua dotale venu-dedit , * sponte an inuita contratum habuerit , nihil interest : cum rei tibi quæsitæ dominium * te nolente auferre minimè potuerit.

* Sponte an inuita.] Non hoc dico de voluntate viri , sed mulieris. Nam siue sponte sua , siue per vim forte vendiderit , te maritum non potuit lacerare : quoniam in his quæ sequuntur , ponit marito inuito factam esse venditionem.

* Te nolente.] Hoc intellige ad differentiam volentis . Nam olim quidem utrisque consentientibus , marito , inquam , & vxore , vende-batur fundus dotalis : hodie autem nec eis volentibus , vt didicimus in Institut.

f Dotem pro liberta dātam.] THEOD. Ne recipiat patronus dotem quam pro liberta sua dedit , licet circa eum ingrata apparuerit , nisi eam sibi reddi stipulatus fuerit. Hoc innouat No- uella 22. qua dicitur , libertos qui in seruitutem reuocantur , casum mor-tis dumtaxat illis seruare quibus cum

A δρὶκινδυνέται ἡ ἀπώλεια , ὅπῃ ὅλως γέγονε
Διατίμησις.

Ira μὴ σὺ ἄλλῳ θυμίματι ἀπαγγῆσο τὰ
ταχύματα , εἰ μὴ σὺ ἡ διεπιμήδισθρ. καλάς γέ
εἶ πεντέ αὐτῷ πρότας τῷ θυμίματι , ὅπῃ ἀπά-
λοντο τὰ ταχύματα . ἔγνως γέ σὺ τῷ δὲ δόπι-
σος μονοσίχλᾳ , ὅπιτε τὸ ταχύματος ἀπώ-
λειμν , ὀδυσσάται γανὴ Διαβάλῳ τῷ θυμόνια
Διατίμησι. Οὐχειτε γέ ὁφείλει τῷ ὅπιδηπο-
τε δεγνύνται τῷ τοπολογιμού ταχύματος.